

Поднятие линии ВЛИ-0,4кВ СНТ "Сады Ямала"  
на въезде в 5-й и 6-й Садовый проезд с выборочным подъемом опор 6-го Садового проезда и  
восстановление анкерной опоры 5-й Садовый проезд

Сметная стоимость с учетом НДС

357 480,00 Р

| №<br>п/п             | Наименование работ, услуг                                  | ед. изм.     | кол-<br>во | Сумма, руб.  |
|----------------------|------------------------------------------------------------|--------------|------------|--------------|
| 1                    | Приварка посадочных косынок на трубу d-219х6мм             | шт.          | 30         | 9 000,00 Р   |
| 2                    | Поднятие трубы d-219х6мм X 2000мм на опору                 | шт.          | 10         | 5 000,00 Р   |
| 3                    | Приварка трубы d-219х6мм на опоре                          | шт.          | 10         | 25 000,00 Р  |
| 4                    | Демонтаж линии ВЛИ-0,4кВ СИП 2А                            | п.м.         | 460        | 27 600,00 Р  |
| 5                    | Снятие опор на землю                                       | шт.          | 12         | 12 000,00 Р  |
| 6                    | Демонтаж опорной подставки и хомута                        | шт.          | 10         | 12 000,00 Р  |
| 7                    | Сверление опоры d-18 для крепления укоса                   | шт.          | 3          | 1 500,00 Р   |
| 8                    | Приварка подставки и хомута на опоре                       | шт.          | 10         | 15 000,00 Р  |
| 9                    | Подъем опоры на подставку и затяжка хомутом                | шт.          | 12         | 18 000,00 Р  |
| 10                   | Демонтаж и монтаж анкерной опоры                           | шт           | 1          | 6 800,00 Р   |
| 11                   | Подъем опоры(укос) с насадкой на шпильку и затяжка хомутом | шт.          | 2          | 4 000,00 Р   |
| 12                   | Монтаж ВЛИ-0,4кВ СИП 2А                                    | п.м.         | 460        | 46 000,00 Р  |
| 13                   | Монтаж самопрокалывающего зажима                           | шт.          | 48         | 4 800,00 Р   |
| 14                   | Монтаж анкерного зажима                                    | шт.          | 10         | 15 000,00 Р  |
| 15                   | Монтаж промежуточных подвесов                              | шт.          | 12         | 4 800,00 Р   |
| 16                   | Покраска металлической части опоры                         | шт.          | 12         | 6 000,00 Р   |
| 17                   | Демонтаж и монтаж щитов учета на опоре                     | шт.          | 10         | 9 000,00 Р   |
| Всего                |                                                            |              |            | 221 500,00 Р |
| Транспортные расходы |                                                            |              |            |              |
| №<br>п/п             | Наименование работ, услуг                                  | ед. изм.     | кол-<br>во | Сумма, руб.  |
| 1                    | Доставка материала (труба стальная, косынки)               | шт.          | 1          | 4 500,00 Р   |
| 2                    | Доставка материала: провод СИП, анкера, электроды          | шт           | 1          | 2 400,00 Р   |
| 3                    | Услуги манипулятора                                        | маш.ч.       | 16         | 48 000,00 Р  |
| 4                    | Услуги ямобура                                             | маш.ч.       | 2          | 6 000,00 Р   |
| Всего                |                                                            |              |            | 60 900,00 Р  |
| Материал             |                                                            |              |            |              |
| №<br>п/п             | Наименование работ, услуг                                  | ед. изм.     | кол-<br>во | Сумма, руб.  |
| 1.                   | Труба стальная d-219х6мм                                   | п.м.         | 20         | 46 000,00 Р  |
| 2.                   | Косынки 50х150х6мм                                         | шт.          | 30         | 4 500,00 Р   |
| 3.                   | Электроды ОК-46 3мм                                        | кг           | 20         | 8 800,00 Р   |
| 4.                   | Анкер РА1500                                               | шт           | 10         | 6 880,00 Р   |
| 5.                   | Шпильки 18х1000ммх1,5                                      | шт           | 4          | 2 400,00 Р   |
| 6                    | СИП-4 4х16мм                                               | п.м.         | 100        | 6 500,00 Р   |
| Всего                |                                                            |              |            | 75 080,00 Р  |
| ИТОГО:               |                                                            | 357 480,00 Р |            |              |

Составил Хоменко С.А.